tatem predicti  mansi  pertinencia.  Pro  bac  donatione  de- 
distis  nobisXXX  solidos  Melgorienses,  ut  vobis  et  posteris 

vestris  semper  firma    et  stabilis  permaneat. 

421. 

1154.  — Donation  de  plusieurs  biens  par  Guijon  Raymond  et 

autres  personnes.  —  1167.  —   Approbation  d'Arnaud. 

De  dono  Guidonis  Raimundi.  —  *  Anno  Dominice  incar- 

nationis  M"  CoLIIII",  ego  Guido  Raimundi,  cum  consilio 
uxoris  mee  Peregrine  et  ego  Petrus  Raimundi  et  ego 

Raimundus  Sicardi  et  ego  Aimericus  et  ego  Arnaldus,  nos 

omnes  fratres  et  nepotes  predicli  Guidonis,  nos  omnes  su- 
pradicti  insimul,  pro  Dei  amore  et  remissione  peccatorum 

nostrorum  et  pro  sainte  animarum  parentum  nostro- 

rum, bona  fide  et  sine  inganno  et  absque  omni  re- 

tentu,  donamus  et  laudamus  Dco  et  monasterio  Salva- 
niensi,  in  honore  béate  Marie  semper  virginis  constructo, 

et  tibi  Geraldo,  abbati,  omnibusque  ejusdem  loci  fratri- 
bus  presentibus  et  futuris,  quicquid  habemus  et  habere 

debemus  et  aliqua  persona  de  nobis   habel  in  toto    terri- 
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torio  qiiod  Marnes  appellatur,  videlicet  duas  partes  locius 

vicarie,  et  quicquid  aliud  ibi  habemus  et  liabere  debe- 

mus,  terras  videlicet  cultas  et  incultas,  nemora,  prata,  pas- 
cua,  montes  et  valles,  cursus  et  recursus  aquarum  et  si 

qua  sunt  alia  predicto  territorio  pertinencia.  Solvimus 

etiani  et  relinquimus  omnem  proclamationem  et  omnem 

appellationem,  quam  vobis  fratribus  prenominatis  sive 

juste  sive  injuste  taciebamus  in  campo  del  Platel  et  in 

toto  territorio  quod  Savison  vocalur,  sicut  descendit  us- 

que  ad  rivum  de  *  Tuna,  cultum  videlicet  et  incultuin, 
nemora,  pascua  et  aquarum  defluencia.  Similiter  dona- 
mus  et  laudamus  predicto  monasterio  de  Salvanesc  et 

universis  ejusdem  loci  fratribus  quicquid  habemus  et  ha- 
bere  debemus  et  aliqua  persona  de  nobis  habet  in  toto 

territorio  de  Calm  Raimun,  videlicet  totum  fevum  et  to- 

tam  vicariam  et  totam  decimam,  cultum  et  incultum,  ne- 
mora, pascua  et  aquarum  decurrencia.  Et  ut  bec  omnia 

supradicla  dona  firma  et  in  perpetuum  stabilia  monas- 
terio Salvaniensi  permaneant,  accipimus  a  vobis  fratribus 

predictis  C  solidos  Melgorienses,  ut  ab  hodierno  die  et 

deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  hune  pres- 

criptum  honorem  vos  et  successores  vestri.  —  Hujus  do- 
nationis  sive  solutionis  vel  vendicionis  testes  sunt  :  Isar- 

nus  de  Brazac  et  Isarnus,  filius  ejus,  Sicardus  Isarni  de 

Lacauna  et  Ugo,  filius  ejus,  et  Guillermus  Lageti  et  Ber- 
tus  Catufa  et  Bonetus,  capellanus  de  Lacauna,  et  Poncius 

de  La  Guaja,  Johannes  Aimerici  et  Bernardus  d'Albi.  — 
Laudationis  vero  Pétri  Raimundi  sunt  testes  :  Petrus  de 

Peirola,  Guillermus  de  Mazers  et  Guillermus  Escorna.  — 
De  laudatione  vero  Aimerici  predicti  et  Arnaldi,  fratris 

ejus,  **  sunt  testes  :  Guillermus,  prepositus  Bellimontis, 
Petrus  Begonis  de  Muranzo,  Miro  de  Peirola,  Isarnus  de 

Brazac,  Sicardus  de  Postomi,  Guido  Raimundi  et  Bernar- 

dus  Estois^. 

Anno  vero  ab   incarnatione  M  C  LX  VIL  Arnaldus  supra- 

dictus  negavit  se   laudasse  predictam  donationem,   set  pos- 

(1)  Ce  qui   suit  est  transcrit  en   marge. 
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tea  recognovit  se  et  laudavit  eam  bona  fide  et  absque  omni 

retentione  sub  presencia  et  testificalione  domni  Raimundi, 

abbatis  Sancti  Poncii,  Pétri  Bertrand!  de  Cencenno,  Rni- 
mundi   de  Boisset,   Guillernii   Laget  et  Berti  Catufa. 

422. 

1157.  —  Donation  de  vigueric  par  Garsinde  el  son  mari. 

De  dono  Garsendis  et  Berengerii  de  Joaras,  viri  ejus. 

—  In  nomine  Doinini.  Anno  ab  incarnatione  Domini 

MoC^LVII",  ego  Garsenz,  cum  consilio  et  laudatione  Be- 
rengerii de  Joaras,  mariti  mei,  et  infantum  meorum,  vi- 

delicet  Pétri  Aimerici  et  Bernardi  et  Gaucelini  et  Ada- 

lais,  sororis  eorum,  pro  amore  Dei  et  anima  patris  mei 
et  matris  mee,  bona  fide  et  absque  omni  retentione,  non 

coacta  set  spontanea  voluntate,  dono  et  laudo  Deo  et  mo- 

nasterio  Salvaniensi  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibus- 

que  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  medie- 

tatem  tocius  vicarie  quam  liabeo  in  toto  territorio  quod 

Marnes  apellatur,  et  quicquid  aliud  ibi  babeo  et  habere  de- 
beo,  terras  cultas  videlicet  et  incultas,  nemora,  prata,  pascua, 

cursus  et  recursus  aquarum  et  si  qua  sunt  alia  predicto 

territorio  pertinencia,  que  omnia  ex  integro  damus  et 

solvimus  vobis  fratribus  prenominatis  ut  ab  hodierno  die 

et  deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  vos  qui 

présentes  estis  et  successores  vestri.  Et  ut  donum  istud  * 
firmum  ac  stabile  semper  permaneat,  accipimus  nunc  a 

vobis  L  solidos  Melgorienses.  —  Hujus  donationis  seu  ven- 
dicionis  testes  sunt  :  Jatmar,  capellamus  de  Crudi,  et 

Guillelmus  de  Quarcasses  et  Adalbertus  de  Crudi  et  Guil- 
lermus  de  Palagol  et  Raimundus  de  Podolas  et  Poncius 

filius,   Petrus  Raimundi   de   Vinzano. 

423. 

1158,  15  août.  —  Donation  de  Vallen  de  Margnès  par  Hay- 
mond,  abbé  de  Saint-Pons. 

De  dono  domni   Raimundi,   abbatis  Sancti  Poncii.  —  In 
nomine    Domini,   Ego    Guiraldus,    abbas    Salvaniensis,    et 
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omnis  conventus  fratrum  nostrorum  cognoscimus  alodium 
territorii  de  Marnes  monasterio  Sancti  Poncii  et  tibi 

doinno  Raimundo,  abbati,  et  omnibus  fratribus  ejusdem 

monaslerii  ;  el  ideo  pro  hac  cognitione  donamus  vobis 

annuatim  in  festivitate  Sancli  Poncii  X  solidos  Melgorienses 

pro  usatico.  Et  ego  Rainiundus,  abbas  monasterii  Sancti 
Poncii,  bona  fide  et  absque  omni  fraude,  cum  consilio  et 

laudatione  fratrum  nostrorum,  videlicet  G.,  prioris,  et  G., 

cellararii,  et  aliorum,  dono  et  laudo  et  titulo  perfectç  do- 
nationis  cum  hac  carta  concedo  monasterio  béate  Marie 

de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnique  ejusdem 

loci  conventui  alodium  tocius  predicti  territorii  quod  vocatur 

Marnes,  ad  omnem  voluntatem  vestram  ibi  vel  inde  facien- 

dam  cum  consilio  nostro,  scilicet  terras  *  cultas  et  incul- 
tes, prata,  nemora,  pascuas,  aquas,  decursus  aquarum  et 

recursus  et  si  qua  sunt  alia  ad  predictum  territorium 

pertinencia  et  quidquid  ibi  aliqua  persona  per  nos  vel 
de  nobis  habet  vel  habere  débet.  —  Factum  est  hocanno 

Dominice  incarnationis  M"C"L"VIII,  in  presencia  domni 
A.,  Palentinensis  sedis  episcopi,  et  domni  G.,  a[bbatis] 

Sancti  Aniani,  in  Assumptione  béate  Dei  genitricis  Marie, 

in  capitulo  Sancti  Poncii.  —  Testes  sunt  hujus  cognitio- 
nis  et  donationis  :  G.  de  Monteirato,  J.  de  Tornalbois, 

G.  de  Lavaur,  S.  de  Lautrec,  P.  Sacrista,  P.  Raimundi 

de   Altopullo,  P.   Do,   S.   Pelicer  el  A.   de  Boschet. 

424. 

1163.  —  Confirmalion  de  donation  par  Raymond  de  Boiset 
et  sa  femme. 

De  donc  Raimundi  de  Boiseto  et  uxoris  ejus.  —  Anno 

ab  incarnatione  Domini  M°  C°  LX"  III",  ego  Raimundus  de 
Boiseto  et  uxor  mea  Guillerma  et  infantes  nostri,  Guil- 
lormus  et  ceteri,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine 

inganno  et  absque  omni  retenlu,  pro  amore  Dei  et  remis- 

sione  peccatorum  nostrorum,  donamus  el  laudamus  et  con- 
firmamus  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi 

Poncio,  abbati,    omnique  ejusdem  loci   conventui,   donum 
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quod  fecimus  de  hoc  quod  habebamus  vel  haberc  debeba- 

mus  in  territorio  de  Marnes  et  hoc  quod  habemus  et  ha- 

berc *  debemus  in  territorio  quod  vocatur  Savison,  et  hoc 
quod  habemus  et  habere  debemus  in  manso  qui  vocatur 

Trebailat,  videlicet  medietatem  alodii,  fevi,  beneficii,  vica- 
rie  et  décime  et  si  qua  sunt  alia  ad  medietatem  illius 

mansi  pertinencia.  Insuper  donamus  et  laudamus  et  con- 

cedimus  vobis  pascuas  in  omni  terra  nostra  et  ubicum- 

que  eas  habemus  ad  pascenda  et  nutrienda  animalia  ves- 

tra  cujuscumque  manerie  sint.  —  Testes  hujus  rei  sunt  : 
Ysarnus  de  Brazac,  Amelius,  frater  ejus,  Sicardus  Cairelz, 
Albertus  Belzom  et  Guiraldus  de  Olcaz. 

425. 

lli")l.  —  Donation  du  terroir  de  Calm  Raimun  par  le  vi- comte  Trencavel. 

De  dono  Trencavelli,  vicecomitis.  —  Anno  Dominice 

incarnationis  M"  G"  LI",  ego  Trencavellus,  vicecomes,  bona 

fide  et  animo  voluntario,  amore  Dei  et  remissione  pecca- 
torum  meorum  et  salute  anime  mee  et  parentum  meorum 

et  pro  salute  fratris  mei  Rogerii,  dono  et  laudo  Deo  et 

monasterio  Salvaniensi,  in  honore  béate  Marie  constructo, 

et  tibi  Geraldo,  abbati,  atque  omnibus  ejusdem  loci  fra- 
tribus  presentibus  et  futuris,  totum  territorium  quod  Calm 

Raimun  vocatur,  videlicet  alodium,  fevum,  beneficium, 

terras  cultas  et  incultas  et  pascua,  ita  ut  ab  hodierno  die 

et  deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  ad  facien- 

dum  ibi  quidquid  **  usibus  vestris  necessarium  fuerit.  — 
Hujus  rei  testes  sunt  :  Guillermus  Montispessulani,  mo- 

nacus,  Guillermus,  prepositus  Bellimonlis,  Ugo  de  Cen- 

cenno,  Guillermus  Ato  de  Cu[rv]alla,  Bertrandus  de  Val- 

laz,  Raimundus  de  Mala  Felgeira,  Sicardus  Isarni,  Adema- 
rus  de  Aiguilena,   Villermus  Turc   et  Petrus  Adalberti. 
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426. 

1151.  —  Donation  du  terroir  de  Calm  Raimuri  par  le  vi- 
comte Trencauel  et  confirmation  par  le  même  de  la  donation 

de  Margnès  par  Roger,  son  frère. 

De  dono    Trencavellis,    vicecomitis.    —    Anno    Domi- 

nice  incarnationis  M°C"LoI°,  ego  Trencavellus,  vicecomes, 
bona  fide   et   animo  voluntario,   amore  Dei    et    remissionc 

peccatorum    meorum    et   salute  aminé    meç    et    parentum 
meorum   et   pro   salute   fratris  mei    Rogerii,  dono  et  laudo 
et  titulo  perfecle  donationis  cum  hac    carta   trado   inonas- 

terio  Salvaniensi,    in    honore    béate    Marie    constructo,    et 
tibi  Guiraldo,  abbati,   oninibusque  ejusdein    loci    fratribus 

presentibus  et  futuris,  totum   territorium   quod  Calm  Rai- 

mun  vocatur,    videlicet  alodium,    fevum,  beneficium,  ter- 
ras cultas  et  incultas    et  pascuas  ;  et    laudo     et  confirme 

donum  quod   fecit   vobis  Rogerius,   frater    meus   predictus, 
de  Marnes  cum    omnibus    suis    pertinenciis,    scilicet    cum 
terris   cultis  et  incultis,  cum  aquis,    cum   nemoribus,  cum 
pratis   et  pascuis.  Hanc  predictam    donationem    et    lauda- 

tionem   seu    confirmationem     facio  intègre    et    fideliter    et 

absque  *  omni    retencione,    ut  jure   perpetuo    habeatis    et 
possideatis  omnia  predicta  et  vos  et  successores   vestri.   — 

Testes  hujus  rei   sunt  :   Guillermus  Montispessulani,  mona- 

cus,     Guilelmus,     prepositus     Bellimontis,      Ugo    de    Cen- 
cenno,   Guilelmus  Atto    de     Curvalla,   Bertrandus    de  Val- 

latz,   Ramundus  de  Mala   Felgueira,  Sicardus    Isarni,   Ade- 
marus  de  Aguilena  et  Petrus  Adalberti. 

427. 

1168.  —  Guillaume  Pègre  et  ses  frères  renoncent  à  leurs 
prétentions  sur  Margnès. 

De  solutione  Guillermi  Pétri  et  Philippi  et  Austor- 

gii  et  ceterorum  de  querimonia,  quam  facierant  in  ter- 
ritorio  de  Marnes.  —  Anno  ab  incarnatione  Domini  M°  G" 

LX°  VIII,  ego  Guillelmus  Pétri  et  ego  Philippus  et  ego 
Austorgius  et  ego  Sicardus,    nos    omnes    fratres    insimul, 
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bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione 

peccalorum  meorum  et  absque  omni  letencione,  solvimus 
Deo  et  béate  Marie  Salvaniensis  monaslerio  et  tibi  Pon- 

cio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  convenlui  presenti  et 

futuro,  omnem  claniationeni  et  querimoniain,  quam  fa- 
ciebamus  vobis  in  territorio  de  Marnes,  et  damus  vobis 

quicquid  juris  ibi  habemus  et  habere  debemus  et  pro- 
mittimus  Deo  et  vobis,  ut  ab  hodierno  die  in  antea  non 

queramus  vobis  aliquid  nec  injuriam  vel  molestiam  fa- 

ciamus  ;  et  de  hoc  damus  vobis  firman  *  tias,  Ugonem 
sciiicet  de  Paulino,  Guillelmum  de  Paulino,  Petrum  de 

Paulino,  Beguni  de  Paulino  et  Petrum  de  Roca  de  Pau- 

lino. Et  sciendum  est  quod  unum  de  nobis  1111°'"  debetis 
recipere  si  secundum  ordinem  vestrum  ad  vos  venire  po- 

tuerit.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  hii  omnes  supradieti 

qui  se  promiserunt  esse  veraces  testes  et  fidèles  defenso- 
res. 

428. 

1168,  4  mai.  —  Pierre  Raymond  renonce  à  ses  prétentions 
sur  Margnès. 

De  dono  et  solutione  Pétri  Raimundi  de  Rocacideira. 

—  Notum  sit  omnibus  hominibus  quod  ego  Petrus  Rai- 

mundi de  Rochacideira  relinquo  Deo  sanctisque  ejus  nec- 
non  et  abbati  Salvaniensi  et  omnibus  monachis  ejusdem 

loci  presentibus  et  futuris  querimonias,  quas  ego  faciebam 

de  honore  de  Marnes,  tali  quidem  pacto  ut  si  fratres  mei 

propter  predicti  honoris  querimonias  a  predicto  abbate 

vel  a  monachis  ejus  loci  jure  dictante  vel  propter  con- 
cordiam  aliquid  adquisierint,  partem  quem  me  contingeret 

pro  numéro  fratrum  ab  eis  susciperem.  —  Facta  carta 

IIII  nonas  madii,  in  feria  VII,  anno  ab  incarnatione  Do- 

mini  M°C°XL°VIII,  **  régnante  Lodovico,  rege.  —  Testes  hu- 
jus diffinitionis  seu  solutionis  sunt  :  Ugo  de  Ecclesia,  Ber- 

tus  Domnus,  Poncius  Domnus,  frater  ejus,  Arnaldus  de 

Sancto   Poncio,  Raimundus,  prior  de  Salvetat. 
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429. 

1169.  —  Approbation  d'une  donation  antérieure  par  Matfre 
et  Geroais,  frères,  avec  donation  du  droit  de  pâture  sur  la 
paroisse   de  Solégre . 

De  dono  et  recognitione  Matfredi  et  Gervasii,   fra- 

TRIS    EJUS,    ET     SOCRIS    EORUM    PaLAIDINE    ET    UXORUM     EORUM 

Garsendis  et  Saurine. — Anno  MoG«LX°VIIII"  ab  incarna- 

tione  Domini.  De  placito  quod  habebant  Matfredus  et 

Gervasius,  f'raler  ejus,  et  socrus  eorum  Palaidina  et 
uxores  eorum  Garsendis  et  Saurina,  in  manu  Guillermi  de 

Peirola,  assidentibus  Escoto  et  magistro  Ugone,  adversus 
monacos  de  Salvanesc,  sciiicet  adversus  Deodatum  Bolleta 

et  Bernardum  de  Sancto  Poncio,  suppriorem  monasterii, 
et  Eustorgium  et  Guillermum  Pétri  de  Salis  et  fratrem 

Andream,  facta  fuit  concordia  talis  :  In  priniis  recognove- 
runt  Manfredus  et  Gervasius  bonam  et  ratam  esse  dona- 

tionem,  quam  quondam  fecerant  Adalbertus  Lobez  et  Pa- 
laidina, uxor  ejus,  et  Garsendis  et  Saurina  de  eo  toto 

quod  habebant  vel  habere  debebant  in  territorio  de  Las 

Sotz.  Insuper  *  addiderunt,  douantes  pro  remedio  anime  sue 
et  parentum  suorum,  pascuam  jumentis,  armentis,  gregi- 

bus,  pecoribus  cujuscumque  generis  sint  monasterii  Salva- 
niensis  in  omni  eo  loco  in  quo  habent  aliquid  juris  et 

districtionis  in  territorio  de  Laurat,  quod  est  in  parro- 
chia  de  Solegres,  ut  de  cetero  nullam  districtionem  faciant 

in  pascendis  gregibus  nisi  pauperiem,  id  est  talam,  fece- 

rint  vel  dampnum  dederint  in  pratis  et  satis  si  qua  fu- 

tura  sunt  ;  et  nomine  hujus  beneficii  fratres  predicti  man- 

dato  sui  abbatis  dederunt  et  fecerunt  eos  supradictos  et  supra- 
dictas  participes  beneficiorum  et  elemosinarum  monasterii 

Selvanensis.  Juro  ego  Palaidina  super  sancta  IIII'"'  evlan]gelia 
me  numquam  venturam  adversus  hanc  transactionem 

vel  sequentem  donationem  neque  aliquem  meo  consilio 
vel  mea  voluntate.  Idem  juro  ego  Garsendis  ,  idem  ego 

Saurina  et  eodem  modo.  —  Hujus  transaclionis  et  se- 
quentis  donationis,  sicut  continetur  in  hoc  instrumento, 

exceptis   juramentis   dominarum,   testes  sunt    et  videntes  : 
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Petrus,  abbas  Ar*  dorellensis,  et  Raimundus  de  Boisset  et 
Guilleriiius  Lagez  et  Arnaldus  Vaisseira  et  Gauzbertus 

Rotberli  et  Arnaldus  de  Sancto  Felice ,  capellanus.  Mar- 

tinus  mandatus  scripsit.  —  Juramentoruiii  dominarum 

sunt  testes  :  Bernardus  de  Sancto  Pontio ,  suprior  mo- 
nasterii,  et  Deodatus  Bollela  et  Eustorgius,  Guillermus  Gasc 

de  La  Rocha  d'Arifat,  Raimundus  Arimandi  de  Dursone 
et  Deodatus  Faber  de  Jeladius. 

430. 

1151.  —  Vente  du  mas  de  Croset  par  Bérenger  Gontard,  sa 
femme  et  autres  personnes. 

De  dono  Berengerii  Guntardi  de  manso  de  Croset. 

—  **  Anno  ab  incarnatione  MoC^L"!",  ego  Berengerius  Gun- 
tardi et  uxor  mea  Petronilla  et  infantes  nostri  Raimun- 

dus et  Bernardus  et  fratres  mei  Guillelmus  Raimundi